
大类

一、中央农机新产品

收获机械

农用搬运
机械

设施农业
设备

二、植保无人机补贴试点

田间管理
机械

三、省级农机补贴产品

耕整地机械

畜牧机械

设施农业
设备

其他机械

小类

饲料作物
收获机械

运输机械

温室大棚
设备

植保机械

耕地机械

饲养机械

食用菌
生产设备

精准农业
设备

其他机械

品目

捡拾压捆机

田间运输机

标准化设施
大棚及附属设备

遥控飞行喷雾机

履带自走式
耕作机

除臭设备

食用菌料
装瓶（袋）机

食用菌料制备
设备（混合机）

水平自动
控制系统

金属粮仓

档次名称

捡拾宽度≥1.7M履带自走式捡拾打捆机

单轨运输装载设备

山地单轨轨道

平地单轨轨道

农用连栋钢架大棚GP-L622(不带外遮阳)

农用连栋钢架大棚GP-L622

农用连栋钢架大棚GP-L832(不带外遮阳)

农用连栋钢架大棚GP-L832

玻璃温室

电动单旋翼植保无人机
电动多旋翼植保无人机
电动多旋翼植保无人机（配备厘米级定位模块及附属设备）

多用途履带式耕作机

气体综合处理设备

自动装袋机
自动装袋扎口机

自动制棒流水线

自动制棒扎口流水线

自动接种机
搔菌机
枝条粉碎机
扎口机
自动扎口机
翻堆机

上料成套设备

自动平衡控制系统（加装）

自动平衡控制系统（拖拉机整机）

自动平衡控制系统（履带耕作机整机）

50T≤储粮量＜100T金属粮仓

100T≤储粮量＜200T金属粮仓

储粮量≥200T金属粮仓

基本配置和参数

配套动力≥40kw，捡拾宽度≥1.7m，打捆密度≥100Kg/m3。

适用于单轨轨道的运输装载设备，含动力和货物载运装置（动力为电池驱动时，满荷满载
运行里程≥45公里），装载能力≥200Kg。
采用啮合式行进，45°倾角时额定载重能力≥200Kg，有手动和紧急制动装置，制动距离
≤1m，含必要的配件及基础,长度≥100米
采用啮合式或滚动式行进，额定载重能力≥200Kg，有手动和紧急制动装置，制动距离≤
1m，含必要的配件及基础,长度≥50米
不带外遮阳，建设质量符合浙江省农业机械学会团体标准“农用连栋钢架大棚设施技术
规范”（T/ZJNJ 004—2018）。
带外遮阳，建设质量符合浙江省农业机械学会团体标准“农用连栋钢架大棚设施技术规
范”（T/ZJNJ 004—2018）。。
不带外遮阳，建设质量符合浙江省农业机械学会团体标准“农用连栋钢架大棚设施技术
规范”（T/ZJNJ 004—2018）。
带外遮阳，建设质量符合浙江省农业机械学会团体标准“农用连栋钢架大棚设施技术规
范”（T/ZJNJ 004—2018）。
覆盖材料采用厚度≥5mm的浮法玻璃或钢化玻璃, 建设质量符合浙江省农业机械学会团
体标准“玻璃温室技术规范”（T/ZJNJ 001—2018）。

符合浙农计发〔2017〕35号要求
符合浙农计发〔2017〕35号要求
符合浙农计发〔2017〕35号要求，且配备有厘米级定位模块（RTK）及附属设备

耕幅宽度≥175cm，可一次性完成旋耕、开沟或起垄、播种、施肥作业，播种量可调，作业效
率≥3亩/h。
配备有裂解器、曝气头、管路、增风机；运行参数（工作环境温度 -20℃-50℃，工作环境
湿度 ≤85HR, 单台套处理面积≥300平方米
微电脑自动控制，生产率≥700袋/小时。
微电脑自动控制，生产率≥700袋/小时。
微电脑自动控制，一次性完成混合拌料、送料、装袋工序，程控装袋机≥4台，生产率≥2800
袋/小时。
微电脑自动控制，一次性完成混合拌料、送料、装袋、扎口工序，程控装袋机≥4台，生产率
≥2800袋/小时。
微电脑控制，自动打孔接种，生产率≥700袋/小时，接种合格率≥95%。
用于食用菌菇架种植时的搔菌作业，搔菌速度：6m/min。
作业用途：粉碎，可粉碎树枝直径≥10cm。
菌棒扎口，生产率≥300袋/小时。
微电脑控制，菌棒自动扎口，生产率≥700袋/小时。
生产率≥3000kg/小时。
一次性完成菇床上料、压料、覆膜作业，配备输送带、播种机、上料机、拉网机等，压料速度
8m/min。
油缸杆径≥25mm，行程≥130mm，水平或纵向修正幅度≥10°，水平或纵向回正时间≤3s,
同时具有手动调整和自动调整功能。
纳入拖拉机整机配置，水平或纵向修正幅度≥10°，水平或纵向回正时间≤3s，同时具有
手动调整和自动调整功能。
纳入履带耕作机整机配置，水平或纵向修正幅度≥10°，水平或纵向回正时间≤3s，同时
具有手动调整和自动调整功能。
金属仓体，配备有测温、测重、测满、通风系统、自动进出粮、翻仓等设备，单仓总容积≥
90m3，储粮量50-100吨（按干稻谷计）。
金属仓体，配备有测温、测重、测满、通风系统、自动进出粮、翻仓等设备，单仓总容积≥
190m3，储粮量100-200吨（按干稻谷计）。
金属仓体，配备有测温、测重、测满、通风系统、自动进出粮、翻仓等设备，单仓总容积≥
390m3，储粮量≥200吨（按干稻谷计）。

中央财政
补贴额（元）

47000

6000

80元/米

50元/米

21元/平方米

26元/平方米

23元/平方米

28元/平方米

200元/平方
米

30000
16000
20000

地方财政
补贴额（元）

24000

29000

1200

3500
9000

35500

59000

19500
30000
1600
900
4400
1000

300000

6000

4500

2000

50000

75000

125000

备注

装载设备与轨道需成
套申报补贴。单套田
间运输机（1台装载设
备、1条轨道）补贴上
限不超过30000元（平
地）和50000元（山地）

补贴对象现有批次烘
干能力应至少达到所
申请粮仓储粮量的二
分之一
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大类

耕整地机械

种植施肥机械

田间管理机械

收获机械

收获后处理机械

排灌机械

畜牧水产养殖机械

动力机械

设施农业设备
农用运输机械

其他机械

其他

小 类

耕地机械

整地机械

播种机械

育苗机械设备

栽植机械

施肥机械

地膜机械

修剪机械

植保机械

谷物收获机械

籽粒作物收获机械

根茎作物收获机械

饲料作物收获机械

茎秆收集处理机械

清选机械

剥壳（去皮）机械

干燥机械

树枝树叶粉粹机
喷灌机械设备

饲料加工机械设备

畜牧饲养机械

拖拉机

连栋温室设施设备
运输机械

废弃物处理设备

精准农业设备

上级新产品

品 目
旋耕机

机耕船

深松机
果园管理机
灭茬机
筑埂机
穴播机
小粒种子播种机

水稻（水旱）直播机

免耕播种机

秧苗处理成套设备

种子处理设备（采摘、调制、浮选、浸种、催芽、脱芒
等）

水稻育秧硬质秧盘

蔬菜花卉育苗硬质苗盘

油菜栽植机

水稻插秧机

施肥机(化肥)

撒肥机（厩肥）

起垄覆膜机

割灌机
喷杆式喷雾机（含牵引式、自走式、悬挂式喷杆喷雾
机）

风送式喷雾机

自走履带式谷物联合收割机（全喂入）

油菜籽收获机

薯类收获机

搂草机

捡拾压捆机
压捆机

秸秆粉碎还田机

粮食清选机

干坚果剥壳机

粮食烘干机

果蔬烘干机

热风炉
树枝树叶粉碎机
微灌设备（微喷、滴灌、渗灌）
割草机

送料机

轮式拖拉机

履带式拖拉机
加温系统（含燃油热风炉、热水加温系统）
田间运输机
固液分离机
沼液沼渣抽排设备
病死畜禽无害化处理设备

农业用北斗终端（含渔船用）

上级新产品

分档名称
1200mm及以上履带自走式旋耕机
无动力输出装置机耕船
8.8kW及以上带动力输出装置机耕船
深松机
旋耕、开沟、施肥，履带式果园管理机
1.2m及以上灭茬机
悬挂式筑埂机
2行及以上精量穴播机
3行及以上气力式小粒种子播种机
8行及以上水稻（水旱）条播机
8行及以上水稻精量穴播机
8行及以上，自走四轮乘坐式水稻（水旱）直播机
2行及以上精量免耕穴播机
生产率200盘/h及以上秧盘播种成套设备
生产率15000穴/h及以上穴盘播种成套设备
等离子种子处理机
箱体式全自动温控喷淋式种子催芽机

水稻育秧硬质秧盘

蔬菜花卉育苗硬质苗盘

单行自走式或2行以上牵引式
2行及以上四轮乘坐自走式或3行及以上悬挂式
手扶步进式插秧机
6行以下四轮乘坐式插秧机
6行及以上乘坐式水稻插秧机
插秧机配套侧深施肥器
摆动式撒肥机
其他撒肥机
带旋耕、起垄作业，自走式覆膜机
带旋耕、起垄作业，悬挂式起垄覆膜机
油动斜挂式、背负式、手提式割灌机
50马力以下自走式喷杆喷雾机
50马力及以上自走式喷杆喷雾机
自走式风送式喷雾机
牵引式、悬挂式风送式喷雾机
0.6kg/s以下自走履带式谷物联合收割机（全喂入）；包含1kg/s以下自走
履带式水稻联合收割机（全喂入）
0.6kg/s及以上自走履带式油菜籽收获机
分段式薯类收获机
薯类联合收获机
6m及以上横向搂草机
侧向搂草机
1.2m及以上捡拾压捆机
7.5kW及以上方捆或4kW及以上原捆压捆机
2m以下秸秆粉碎还田机
2m及以上秸秆粉碎还田机
大米、杂粮色选机
青核桃剥皮机
莲子剥壳去皮一体机
批处理量4—10t循环式粮食烘干机
批处理量10—20t循环式粮食烘干机
批处理量20t及以上循环式粮食烘干机
整体脱水果蔬烘干机
空气能热泵厢式烘干机
生物质成型颗粒热风炉
树枝树叶粉碎机
配套建设田间固定管网
自走式割草机
链条式送料机
青贮取料机
50（含）—100m索盘式送料机
100m及以上索盘式送料机
35（含）—50以上轮式拖拉机
50（含）—70马力轮式拖拉机
70马力及以上轮式拖拉机
40马力及以上履带式拖拉机
加温系统成套设备（含燃油热风炉、热水加温系统）
多功能履带运输机
固液分离机
沼液沼渣抽排设备
病死畜禽无害化处理设备
渔船农业用北斗终端
陆地农业用北斗终端

中央新产品

省级新产品
上级试点新产品

市级补贴（元）
14000
1000
2000
1100
8000
900
6000
1300
1500
2500
7000
15000
1300
1900
12000
3000
5000

2

2

3000
12000
2000
8000
10000
6000
3000
2000
8000
5000
300
6900
20000
4000
2000

6000

6000
1000
15000
1000
1800
8700
1500
600
900
20000
300
6000
8000
10000
13000
2000
10000
2000
1500
500元/亩
15000
3500
10000
4300
12000
4000
6000
8000
10000
2500
4000
10000
1500
50000
1000
1200

按上级补贴的20%核算

按上级补贴的50%核算
按上级补贴的50%核算

备注

补贴对象限农民专业合作社、家庭农场、农业生产企业，每
个补贴对象限购20000只
补贴对象限农民专业合作社、家庭农场、农业生产企业，每
个补贴对象限购20000只

侧深施肥机型额外增加6000元

无人驾驶机型额外增加6900元

无人驾驶机型额外增加4000元

用于粮食烘干机燃料改装的额外增加5000元

起补面积≥30亩

轮距≤1150mm的额外增加5000元
轮距≤1150mm的额外增加5000元

上级补贴中的地方补贴按非特殊县标准核算，经核算后市
级追加补贴标准为50000元及以上的上级新产品不补贴
同上

附件2

2018-2020年中央农机新产品、省级农机补贴
产品和植保无人机补贴试点补贴额一览表（2019年调整）
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